27/03/2024, 16:24 SEI/GRR - 12229344 - Aviso Dispensa Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13503215&infra_siste… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO DISPENSA LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO N°. 001/2024 – COM BASE NO ART. N° 75, INCISO II,

§3º, DA LEI N°. 14.133/2021.

O Instituto de Terras e Colonização de Roraima – ITERAIMA, em conformidade com
Art. 75, inciso II, §3°, da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração
estadual pretende realizar a Aquisição de Papel de Segurança, tipo A4, conforme Anexo I, para que não
haja interrupção nas atividades finalística do Instituto, podendo eventuais interessados apresentarem
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.

O modelo de Proposta deverá ser enviada, em papel timbrado, através do e-mail:

iteraima.gelog@gmail.com ou entregue no protocolo do Instituto de Terras e Colonização de Roraima –
ITERAIMA, na Avenida Capitão Júlio Bezerra, 1861, 31 de março, Boa Vista – RR, CEP: 69.305-294, no
horário de 07:30 às 13:30, em dias úteis.

Dilma Lindalva Pereira da Costa

Presidente do ITERAIMA
Decreto Nº 8-P/2023.

ANEXO I –
DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

Item Especificação Und. Qtd.
Valor

Unitário
R$

Valor
Total R$

01 Aquisição de papel de segurança, tipo A4, com as
seguinte descrições:
Papel filigranado exclusivo, conhecido como papel
moeda; Gramatura de 94g/m². (+/-5%); Tecnicamente
compatível para impressão, a ser feito posteriormente
pelo contratante.
Formato: A4 (210 mm x 297 mm) Retrato, sendo:
Impressão 4x4 cores; Com holografia; Com micro-letra;
Com UV; Com Guilochê; Numeração de controle;
A Contratada deverá seguir o modelo padrão já em uso
pelo Instituto de Terras e Colonização do Estado de

Milheiro 08

27/03/2024, 16:24 SEI/GRR - 12229344 - Aviso Dispensa Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13503215&infra_siste… 2/2

Roraima - ITERAIMA.

Documento assinado eletronicamente por Dilma Lindalva Pereira da Costa, Presidente, em
27/03/2024, às 12:22, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 12229344 e o código CRC A20DB3A1.

18301.002406/2024.83 12229344v7

https://sei.rr.gov.br/autenticar